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Postanowienia ogólne 
Grupa KRUK stosuje politykę zerowej tolerancji dla korupcji. Wszyscy Pracownicy i Współpracownicy 

oraz członkowie organów statutowych poszczególnych Spółek są zobowiązani do unikania jakichkolwiek 

działań, które mogłyby prowadzić do naruszenia tej zasady. Właściwe identyfikowanie i zarządzanie 

zdarzeniami o charakterze korupcyjnym to część kultury organizacyjnej GK KRUK i ma na celu 

zachowanie zgodności funkcjonowania spółek należących do GK KRUK z przepisami prawa i zasadami 

etycznymi w zakresie przeciwdziałania Korupcji oraz spełnienie najwyższych standardów 

transparentności i jawności prowadzonej działalności. 

Cele polityki 

Głównym celem Polityki jest określenie zasad identyfikacji, przeciwdziałania i mitygowania ryzyka 

związanego ze zdarzeniami o charakterze korupcyjnym oraz określenie zasad postępowania i zgłaszania 

w przypadku wystąpienia zdarzenia o charakterze korupcyjnym lub jego podejrzenia. 

Potencjalne źródła zdarzeń korupcyjnych 

Polityka ma zastosowanie do sytuacji, w których Pracownik, Współpracownik lub członek organu 

statutowego Spółki z GK KRUK przyjmuje lub oferuje korzyść majątkową bądź osobistą w celu wywarcia 

wpływu na podejmowane decyzje lub działania. 

Przykładami Zdarzeń o charakterze korupcyjnym mogą być sytuacje, w których dochodzi do obietnicy, 

propozycji lub wręczenia korzyści  majątkowej lub korzyści osobistej w zamian za: wybór oferty w 

ramach toczącego się postępowania zakupowego; zaoferowanie pracy lub zatrudnienie; zachowanie 

niezgodne z przepisami prawa lub regulacjami wewnętrznymi Spółki; zaniechanie dochodzenia 

zobowiązania czy niezasadne odstąpienie od części zobowiązania.  

Środki przeciwdziałania korupcji 

Polityka antykorupcyjna stanowi istotny element Polityki zarządzania zgodnością w GK KRUK. W 
ramach przeciwdziałania zdarzeniom o charakterze korupcyjnym zapewniono szereg działań, m.in.:  

1. wdrożenie niniejszej Polityki i zakomunikowanie jej treści Pracownikom, Współpracownikom 

oraz członkom organów statutowych poszczególnych Spółek z GK KRUK;  

2. wdrożenie odpowiedniej struktury organizacyjnej obejmującej podział kluczowych funkcji oraz 

system wynagrodzeń mający przeciwdziałać wystąpieniu Zdarzeń o charakterze korupcyjnym; 

3. określenie zadań i obowiązków Pracowników, Współpracowników oraz członków organów 

statutowych z poszczególnych Spółek GK KRUK, w tym dostępu do informacji stanowiących 

tajemnicę przedsiębiorstwa, poufnych i objętych tajemnicą zawodową lub inną prawem 

chronioną; 

4. wdrożenie mechanizmów służących do zgłaszaniu i rozpatrywaniu przypadków Zdarzeń o 

charakterze korupcyjnym oraz egzekwowaniu środków dyscyplinarnych wobec osób 

naruszających postanowienia Polityki; 

5. wdrożenie transparentnych procedur weryfikacji i akceptacji kosztów i wydatków oraz 

współpracy z podmiotami trzecimi, w celu wyłączenia możliwości powstawania mechanizmów 

udzielania Korzyści majątkowych z wykorzystaniem  majątku Spółki. 

  



 
 

Eskalacja Zdarzeń o charakterze korupcyjnym 

Każdy Pracownik, Współpracownik, Partner Biznesowy, Dostawca oraz członek organu statutowego 

danej Spółki ma obowiązek zgłoszenia informacji o zaistniałych oraz potencjalnych przypadkach 

Zdarzeń o charakterze korupcyjnym, zarówno w przypadku uczestniczenia  

w takiej sytuacji, jak również w sytuacji powzięcia o niej informacji. 

Zgłoszenia można dokonać za pomocą formularza do zgłaszania nadużyć: https://pl.kruk.eu/zglos-

naduzycie umieszczonego na stronie www.kruksa.pl. Zgłoszenia mogą być dokonane anonimowo  

i z zachowaniem poufności dla przekazanych informacji. 

Rola Compliance w postępowaniu ze zdarzeniami o charakterze 
korupcyjnym 

Zarząd  KRUK S.A. wskazuje Dział Compliance jako jednostkę, która wykonuje zadania wynikające  

z niniejszej Polityki tj.: 

1. wprowadzanie Polityki;  

2. przeprowadzanie analizy Zdarzeń o charakterze korupcyjnym i wydawanie rekomendacji, jak 

również monitorowanie ich wykonania; 

3. monitorowanie stosowania postanowień Polityki; 

4. wdrożenia odpowiednich szkoleń; 

5. prowadzenie rejestru Zdarzeń o charakterze korupcyjnym. 

Przepisy końcowe 

Dział Compliance dokonuje corocznego przeglądu Polityki uwzględniając zmiany stanu prawnego, 

zmiany organizacyjne oraz aktualność opisanego  w niej procesu. 
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